关于举办2022嘉兴·中国“禾城农商银行杯”法治农民画文创产品设计大赛的公告

嘉兴市秀洲区自1988年被文化部命名为首批“中国民间现代绘画画乡”以来，运用农民画老少皆宜、通俗易懂的特点，开始了法治宣传与传统文化有机融合的探索，打造了“以画普法”品牌，取得了良好的普法效果。为贯彻落实习近平法治思想，努力把“根脉之地”打造成“法治高地”，创造性开展法治文化建设，讲好中国法治故事，让法治农民画走出国门，走向世界，决定举办2022嘉兴·中国“禾城农商银行杯”法治农民画文创产品设计大赛。现将有关事宜公告如下：
一、大赛主题
    法助共富  法护平安
二、大赛时间
作品征集：2022 年8月6日—10月10日
大赛评审：2022 年10月11日—10月25日
三、组织机构
主办单位：中共嘉兴市委宣传部  嘉兴市司法局 嘉兴市文化广电旅游局
承办单位：中共嘉兴市秀洲区委宣传部  嘉兴市秀洲区司法局 嘉兴市秀洲区文化和旅游局
协办单位：浙江禾城农村商业银行股份有限公司  嘉兴市文化产业协会    嘉兴市秀洲区文化产业协会
四、参赛对象
大赛面向嘉兴市内外各类文化企业、文化文物单位、研发设计机构、高校师生以及其他具有一定文化创意设计水平的团体或个人征集作品，可以共同创作、联名参赛。
五、奖项设置
金奖１名：奖金15000 元人民币；
银奖3名：奖金各8000 元人民币；
铜奖5名：奖金各5000 元人民币；
优秀奖10名：奖金各2000元人民币。
六、大赛流程
1、 宣传发动（2022年8月6日-8月底）：开展线上线下宣传，对大赛情况进行宣传发动、广泛动员。
    2、参赛报名（2022年8月6日--10月10日）：参赛者在“读嘉”、“秀洲新闻网”、“法治秀洲”下载填写《2022嘉兴·中国“禾城农商银行杯”法治农民画文创产品设计大赛报名表》，将表格原件或照片、扫描件报大赛组委会。
3、作品提交（2022年10月上旬）：参赛者在2022年10月10日前需将参赛作品的数码照片（或设计稿电子图）和文字介绍（200字左右）、参赛项目文案和PPT，通过电子邮件提交给组委会。
4、项目评审。10月11日--10月25日，大赛将组织专业评委为对所有参赛作品和项目进行评审，遴选出最终得奖作品。
5、公布名单：得奖名单将会于10月28日前，在“读嘉”、“秀洲新闻网”、“法治秀洲”等渠道进行公布，同时通知作者。得奖者按照要求在11月10日前提交实物或实物模型，不提交视作放弃获奖资格。
七、作品提交
（一）作品要求
1、本次大赛征集的作品形式、外观造型不限，参赛作品需符合大赛主题和征集类目，以农民画为载体进行传承与创新，融合法治元素，突出秀洲的地方特色，作品设计应具有创意性、功能性和文化性，要求贴近生活，具有实用与可生产性。参赛作品既可以是单件，也可以是系列作品。
2、参赛作品的设计需考虑其产品设计的可生产性和工艺设计的合理性，及产品的制作成本和价格定位等因素。参赛作品需注明，是否具备规模化生产能力；产品贴近生活，具有功能性生活场景应用。
3、参赛者承诺对参赛作品拥有充分、完全、自主知识产权，不得仿冒国内外已上市产品或侵犯他人知识产权，严禁抄袭、剽窃行为；入围及获奖作品一经发现存在抄袭或其他侵权行为，主办单位将取消其参赛、入围与获奖资格，收回奖金、奖品并追究其相关责任。
（二）征集类目
文创产品设计：以农民画为元素，融合秀洲地方特色和法治主题，进行设计包括商务礼品、旅游商品（伴手礼）、生活家居用品、艺术品、产品包装、定制产品等法治文创产品，但不限于包装升级设计及其衍生品落地推广的完整方案、相关品牌升级的运营方案等优秀作品。
（三）作品提交
1、作品初期以 jpg-RGB 图片形式上传平面图或者效果图，阐述设计理念（200字以内），并标注作品尺寸(长X宽X高cm)，请务必保证图片内文字的可辨识度，可分多图提交，每张图片大小控制在20M以内。组合作品中，请注明各单件作品的尺寸、材质等信息。
2、作者保留高精度的设计原图 (如AI、CDR、PSD300dpi 像素以上)或设计稿原件，以便获奖后提交给大赛组委会保存。
3、所有参赛报名作品须按要求以电子文件格式邮件发送至官方邮箱：jxsxzqfxb@sina.com。参赛作品报名表电子档一份，应注明创作者姓名、作品名称、作品类型、创作时间、详细地址、联系方式、身份证号码等个人信息及设计说明。
4、参赛者须按要求完整填写参赛作品报名表，除必填内容外，还须将报名表中有关作品创意制作团队的人员构成填写齐全。信息错填或未填写联系方式导致无法联络的，责任由参赛者自行承担。
联系人：段老师、肖老师
联系电话：0573-82720132    0573-83680132
八、参赛说明
1、本次征集活动不收取任何费用。
2、投稿者需提供真实姓名和准确的联系方式。
3、投稿者提交的应征作品均须未被商用或授权他人使用，必须为投稿者原创，不得抄袭、盗用他人作品，且版权未移交他人。若在后期应用过程中发生版权纠纷，其法律责任由投稿本人承担。
4、征集期间，投稿者不得将应征作品转让或授权给任何第三方，不得用应征作品参与与本活动相同或类似的其他活动，一经发现取消参赛资格。
5、如多人合作，需征得所有合作者同意并标明所有合作者姓名；同一用户名可上传多组不同应征作品，评选结果以作品为单位，即同一用户名可获得多个奖项。
6、本次获奖作品著作权财产权等知识产权归征集方所有，征集方有权对设计作品进行使用、开发、修改、授权等商业用途。
7、获奖者可获得奖金，作为著作权财产权转让对价。奖金个人所得税需自理。
[bookmark: _GoBack]8、本活动解释权归主办方所有，参加本次征集活动即视为认可上述声明内容。

附件1
2022嘉兴·中国“禾城农商银行杯”法治农民画文创产品设计大赛单位报名表
编号：                                                 时间：2022年  月  日

	参赛单位名称

	单位注册地

	参赛作品名称

	参赛作品简介

	单位
法人代表
	姓名

	联系电话

	电子邮箱

	参赛项目
负责人
	姓名

	联系电话

	电子邮箱

声明：本人已详细阅读本次大赛的相关文件，并保证遵守有关规定。
申报人同意无偿提供申报项目（产品）介绍，由主办单位公开推介。
申报人承诺提供的技术文件和资料真实、可靠，作品的知识产权权利归属明确无争议；未剽窃他人成果；未侵犯他人的知识产权；提供的经济效益及社会效益数据及证明客观、真实。若发生与上述承诺相违背的情形，由申报人自行承担全部法律责任。

项目负责人（签名）

	单位盖章或负责人签字

2022 年   月   日

备注：编号不需要填写

附件2
2022嘉兴·中国“禾城农商银行杯”法治农民画文创产品设计大赛个人报名表
编号：                                                时间：2022年  月  日

	参赛者

	姓名

身份证号码

	当前居住地

手机号码

	电子邮箱

	参赛作品名称

	参赛作品简介

	声明：本人已详细阅读本次大赛的相关文件，并保证遵守有关规定。
参赛人同意无偿提供参赛项目（产品）介绍，由主办单位公开推介。
参赛人承诺提供的技术文件和资料真实、可靠，作品的知识产权权利归属明确无争议；未剽窃他人成果；未侵犯他人的知识产权；提供的经济效益及社会效益数据及证明客观、真实。若发生与上述承诺相违背的情形，由参赛人自行承担全部法律责任。

参赛人（签名）
2022 年   月   日

备注：编号不需要填写